Дело № 02-0262/80/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 июля 2023 года				                             город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым
Ищенко И.В.
	при секретаре Павлове И.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «АйДи Коллект» к ИЗЪЯТО о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь статьями 88, 98, 195-199 ГПК РФ, мировой судья

р е ш и л :

	Исковые требования ООО «АйДи Коллект» к ИЗЪЯТО о взыскании задолженности по договору займа, - удовлетворить полностью.
Взыскать с ИЗЪЯТО  в пользу ООО «АйДи Коллект», юридический адрес: Россия, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, дом № 1, офис Д13, адрес для корреспонденции: г. Казань, пр. Победы, д. 220Б, 3, тел. 89602363618 (назначение платежа: взыскание задолженности по договору №1902033213 от 16.02.2021 должник ИЗЪЯТО) задолженность по договору займа № 1902033213 от 16.02.2021 за период с 31.03.2021 по 29.10.2021 в размере 22752 (двадцать две тысячи семьсот пятьдесят два) руб. 36 коп., а именно: 8760,18 ₽ – сумма основного долга; 13393,12 ₽ – сумма задолженности по процентам; 599,06 ₽ – пени, а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 882 (восемьсот восемьдесят два) руб. 58 коп.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья                                                                                              И.В. Ищенко